

عربستان، آمریکا را به فروش اموال تهدید کرد

عربستان تهدید کرده است در صورت مسئول شناخته شدن در حادثه 11 سپتامبر، اموال خود در آمریکا را خواهد فروخت.



به گزارش آران نیوز: به نقل از نیویورک تایمز، عربستان سعودی هشدار داده است چنانچه کنگره آمریکا لایحه‌ای را که به موجب آن دادگاه‌های آمریکا می‌توانند دولت سعودی را به خاطر نقش‌آفرینی در حملات تروریستی 11 سپتامبر مسئول قلمداد کنند، تصویب کند، دارایی‌های خود در آمریکا را در معرض فروش خواهد گذاشت.

بر همین اساس، طبق منابع نزدیک به دو حزب دمکرات و جمهوری خواه، باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا - رایزنی‌های گسترده‌ای را با کنگره برای ممانعت از تصویب این لایحه آغاز کرده و تهدید عربستان در هفته‌های اخیر موضوع بحث‌های پرتنش بین اعضای کنگره و مقامات وزارت امور خارجه و وزارت دفاع آمریکا بوده است.

گفته می‌شود «عادل جبیر» - وزیر امور خارجه عربستان سعودی - شخصا این پیام را در سفر ماه گذشته خود به واشینگتن تقدیم مقامات وزارت امور خارجه آمریکا کرده است. وی در این سفر هشدار داده است که عربستان سعودی در صورت تصویب این لایحه مجبور خواهد شد برای فرار از توقیف اموال خود از سوی دادگاه‌های آمریکایی، 750 میلیارد دلار دارایی خود در آمریکا را به فروش برساند.

با این حال، برخی اقتصاددانان معتقدند که عربستان به دلیل بهای بالای دارایی‌های خود قادر به فروش آنها نخواهد بود و فروش آنها به بهای پایین‌تر نیز به اقتصاد آن ضربه خواهد زد. ضمن آنکه بی‌ثبات شدن دلار آمریکا در پی فروش این دارایی‌ها، به ارزش ریال عربستان نیز ضربه خواهد زد. اما در هر صورت، این تهدید نشانه دیگری از تشدید تنش‌ها میان عربستان سعودی و آمریکا به شمار می‌رود.

دولت اوباما با این استدلال که تصویب این لایحه پیامدهای سیاسی و اقتصادی زیادی را برای آمریکا به همراه دارد، با چنان جدیتی علیه تصویب این لایحه مشغول لابی‌گری با کنگره است که باعث خشم برخی از اعضای کنگره و خانواده قربانیان 11 سپتامبر شده است. از نظر این منتقدان، دولت اوباما دائما در برابر شهروندان خود از عربستان سعودی حمایت می‌کند و تاکنون از هرگونه تلاشی برای کشف حقیقت در مورد نقش برخی مقامات سعودی در حملات تروریستی 11 سپتامبر جلوگیری کرده است.

اوباما روز چهارشنبه هفته جاری برای دیدار با پادشاه عربستان و برخی مقامات دیگر این کشور وارد ریاض خواهد شد و گفته می‌شود که شاید حل مناقشه اخیر بر سر طرح لایحه مذکور در کنگره نیز در دستور کار این سفر قرار داشته باشد.